



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE - PB
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

EXECUÇÃO DE DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E BLOCOS INTERTRAVADOS NOS BAIRROS BODOCONGÓ, CATINGUEIRA, CATOLÉ, CONJUNTO JOÃO AGRIPINO, CONJUNTO MARIZ, ITARARÉ, JARDIM BORBOREMA, JARDIM PAULISTANO, MALVINAS, NOVO CRUZEIRO, PRESIDENTE MÉDICI, SANTA CRUZ, SANTA ROSA, CONJUNTO SONHO MEU E TRÊS IRMÃS, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA.

19ª MEDIÇÃO

CONTRATO 2.08.002/2019

Nº do CTEF(Contrato Execução/Fornecimento)		BM - número - 19		BM - Data emissão:		BM - Período de referência da medição		Nº do CT		Data do CT	
Início		da obra - data		Empresa Contratada		CNPJ		Tomador/Ag. Promotor ou Tomador		PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	
Valor total inicial (R\$)		CTEF - Di assinatura		Objeto do CTEF (resumido)							
EXECUÇÃO DE DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E BLOCOS INTERTRAVADOS NOS BAIRROS JARDIM PAULISTANO, MALVINAS, NOVO CRUZEIRO, PRESIDENTE MÉDICI, SANTA CRUZ, SANTA ROSA, CONJUNTO SONHO MEU E TRÊS IRMÃS, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA.											
Local da obra (Bairro/Município/UF)											
CTEF - Valor atual (R\$)		CTEF - Di último Adit.		DIVERSOS BAIRROS DA CIDADE DE CAMPINA GRANDE							
18.097.381,42											

Grau de Sigilo		Fonte de Recursos									
		outra (descrever)									

FÍSICO - FINANCEIRO											
PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS)				EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID.	QTD.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	ACUMULADO NO PERÍODO	ACUMULADO O PERÍODO ANTERIOR	ACUMULADO NO PERÍODO	ACUMULADO O PERÍODO ANTERIOR	ACUMULADO NO PERÍODO
1.0	RUA JOÃO TAMANDUÁ				494.999,22				148.730,66		
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				4.920,40						
1.2	SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM				19.850,48						
1.3	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				161.762,01						
1.4	IMPLANTAÇÃO DE CALÇADA				136.602,39						
1.5	DRENAGEM PLUVIAL				171.863,94						
1.5.1	SERVIÇOS PRELIMINARES - LOCAÇÃO E NIVELAMENTO	M	2,35	222,18	522,12				148.730,66		
1.5.2	REDE COLETORA										
1.5.2.1	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS DE 400 mm, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ASSENTAMENTO	M	29,55	196,15	5.796,23				5.796,23		
1.5.2.2	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS DE 600 mm, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ASSENTAMENTO	M	76,23	318,36	24.268,58				14.106,53		
1.5.2.3	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS DE 800 mm, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ASSENTAMENTO	M	403,17	145,95	58.842,66				58.842,66		
1.5.2.4	CX COLETORA EM ALVENARIA DE TUOLO COM TAMPA E FUNDO EM CONCRETO DE (1,40 x 1,40 x 2,00) m	UNIDADE	4,00	4.098,29	16.393,16				16.393,16		
1.5.2.5	BOCA DE LOBO EM ALVENARIA DE TUOLO MAÇIO, REVESTIDA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3, SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 10 CM E TAMPA DE CONCRETO ARMADO.	UNIDADE	6,00	728,94	4.373,64				4.373,64		
1.5.2.6	ASSENTAMENTO DE ARGAMASSA DE CIMENTO/AREIA 1:4 - GRELHA DE FF 30X 90 CM, 135 KG, PARA CX RALO COM GRELHA DE FF 30X 90 CM	UNIDADE	6,00	368,49	2.210,94						100,00
1.5.2.7	ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,50 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO) COM RETROESCALDEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,80 A 1,50 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF. 01/2015.	M²	85,55	5,85	500,47				500,47		0,00
1.5.2.8	ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM MATERIAL DE 2ª CAT. DE 2,00 M INTERFERÊNCIA. AF. 01/2015.	M²	104,58	11,24	1.175,48				1.175,48		0,00
1.5.2.9	COLCHÃO DE AREIA: Lastro de vala com preparo de fundo, largura menor que 1,50 m, com camada de areia, lançamento mecanizado em local com baixo nível de interferência. AF. 06/2016.	M²	172,99	161,01	27.853,12				24.507,01		12,01
1.5.2.10		M²	30,42	130,83	3.979,85				3.979,85		

Construtora Rocha Cavalcante Ltda

Eng. João Neto de Oliveira
CRA: 160605208 DFRDanilo Barros Campolina
Eng. Civil - CREB 1607155512João Kleber Lucena Machado
SECRETÁRIO DE OBRAS
Mat.: 29254 - PMCGRaimundo Antonio S. Carvalho
Coordenador de Obras
RN-160.344.517.4
SECOP/PMCG

FÍSICO - FINANCEIRO	
PREVISTO NO ORÇAMENTO	
EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS)	
EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)	

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID.	QTDES.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	ACUMULADO MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO O INCLUINDO O PERÍODO ANTERIOR	DESVIO (%)
1.5.2.11	ENVOLVIMENTO: Aterro mecanizado de vala com retroescavadeira (capacidade de cavação da retro: 0,26 m³, potência: 88 HP, largura de 0,80 a 1,50 m, profundidade até 1,50 m, com areia para aterro.	M²	79,63	90,21	7.183,42	79,63	79,63	7.183,42	7.183,42	7.183,42	0,00
1.5.2.12	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROSCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAVAMBA DA RETRO: 0,26M³/POTÊNCIA: 88HP), LARGURA DE 0,80 ATÉ 1,50 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,50 M, COM SOLO(SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF. 04/2016.	M²	85,55	12,43	1.063,39	85,55	85,55		1.063,39	1.063,39	0,00
1.5.2.13	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROSCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAVAMBA DA RETRO: 0,26M³/POTÊNCIA: 88HP), LARGURA DE 0,80 ATÉ 1,50 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,50 M, COM SOLO ARGILO ARENOSO. AF. 05/2016.	M²	69,36	22,17	1.537,71	69,36	69,36	1.537,71	1.537,71	1.537,71	0,00
1.5.2.14	TRANSORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M EM RODOVIA DE SOLOS E AGREGADOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6M², DECARGA EM DISTRIBUIDOR, (BOTA FORA)	M²	346,96	8,29	2.876,30	152,21	152,21	1.261,80	1.261,80	1.261,80	56,13
1.5.2.15	TRANSORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M², EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE M²XKM).	M²XKM	2.185,84	1,26	2.754,16	2.185,84	2.185,84	2.754,16	2.754,16	2.754,16	0,00
1.5.2.16	TRANSORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M², EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE M²XKM).	M²XKM	1.158,23	1,26	1.459,37	1.158,23	1.158,23	1.459,37	1.459,37	1.459,37	0,00
1.5.2.17	SINALIZAÇÃO ABERTA COM ILUMINAÇÃO	M	77,76	3,49	271,38	77,76	77,76	271,38	271,38	271,38	0,00
1.5.2.18	SINALIZAÇÃO ABERTA SEM ILUMINAÇÃO	M	33,33	4,42	147,32	33,33	33,33	147,32	147,32	147,32	0,00
1.5.2.19	ESGOTAMENTO DE VALAS	H	110,00	5,90	649,00	110,00	110,00	649,00	649,00	649,00	0,00
1.5.2.20	PASSADIOS COM TABUAS DE MADEIRA PARA PEDESTRES	M²	22,22	68,48	1.521,63	22,22	22,22	1.521,63	1.521,63	1.521,63	0,00
1.5.2.21	CADASTRO TÉCNICO DE REDE DE DRENAGEM	M	22,22	1,26	279,95	22,22	22,22	279,95	279,95	279,95	0,00
1.5.3	EXECUÇÃO DE PONTA DE ALA D = 0,80 m	M	222,18	1,82	404,37	222,18	222,18	404,37	404,37	404,37	0,00
2.0	RUA ASCENDINO TOSCANO DE BRITO				85.435,50			72.908,22	72.908,22	72.908,22	
3.0	RUA LUIZ FERREIRA NEVES				65.089,69			47.952,22	47.952,22	47.952,22	
4.0	RUA CANTOR EVALDO BRAGA				87.930,68			67.404,05	67.404,05	67.404,05	

Joab Kleber Lucena Machado
SECRETARIO DE OBRAS
Mat.:29154 - PMCG

Raimundo Antonio S. Carvalho
Coordenador de Obras
RN-160/04.517.4
SEC08/PMCG

Daniel Barros Camboira
Engº Civil - CREA 1807158512

Construtora Rocha Cavalcante Ltda
Eng. João Neto de Oliveira
CREA: 1605055208 D/PB

CAIXA

BM - número - 19

BM - Data emissão:

31/08/2022

de 07/11/2019 a 30/08/2022

Nº do CT

1.047.251-22

Data do CT

07/02/19

06/05/2020

04/05/2020

Previsão término da obra

04/05/2020

CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA

CNPJ

09.323.098/0001-92

Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

17.908.623,22

EXCEÇÃO DE DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E BLOCOS INTERTRAVADOS NOS BAIRROS BODOCONGÔ, CATINGUEIRA, CATOLÉ, CONJUNTO JOÃO AGRIPINO, CONJUNTO MARIZ, ITARARÉ, JARDIM BORBOREMA, JARDIM PAULISTANO, MALVINAS, NOVO CRUZEIRO, PRESIDENTE MÉDICI, SANTA CRUZ, SANTA ROSA, CONJUNTO SONHO MEU E TRÊS IRMÃS, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA.

Local da obra (Bairro/Município/UF)

DIVERSOS BAIRROS DA CIDADE DE CAMPINA GRANDE

CTEF- Valor atual (R\$)

18.097.381,42

CTEF- Dt último Adit.

FÍSICO - FINANCEIRO											
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID.	QTDES.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO O PERÍODO ANTERIOR	ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO O PERÍODO ANTERIOR
18.3.1	areia, sobre base de areia.	m²	480,00	54,09	25.963,20	480,00	480,00	480,00		25.963,20	
18.3.2	Assentamento de meio-fio em concreto premoldado	m	120,00	37,94	4.552,80						
18.4	IMPLANTAÇÃO DE CALÇADA	m²	33,60	3,06	102,82						100,00
19.0	RUA VENÂNCIO NOGUEIRA DA SILVA - TRECHO 02				66.884,76				43.610,01		
20.0	RUA VENÂNCIO NOGUEIRA DA SILVA - TRECHO 01				208.369,62			190.298,98	1.430,99	191.729,97	
20.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				679,02			679,02		679,02	
20.2	SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM				16.349,44			13.428,10		13.428,10	
20.3	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				109.892,28			109.892,28		109.892,28	
20.4	IMPLANTAÇÃO DE CALÇADA				13.708,31						
20.5	DRENAGEM PLUVIAL				67.830,67						
20.5.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				397,60			334,78		62,82	
20.5.1.1	Locação e nivelamento	m	169,19	2,35	397,60			334,78		62,82	
20.5.2	REDE COLETORA				67.432,97			66.064,80		1.368,17	
20.5.2.1	Tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais de 400 mm, junta rígida, instalado em local com baixo nível de interferência - Fornecimento e assentamento.	m	21,12	196,15	4.142,69			4.142,69			4.142,69
20.5.2.2	Tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais de 500 mm, junta rígida, instalado em local com baixo nível de interferência - Fornecimento e assentamento.	m	148,07	243,88	36.111,31			148,07		1.368,17	36.111,31
20.5.2.3	Caixa coletora em alvenaria de tijolo com tampa e fundo em concreto de assentamento.	unidade	3,00	3.415,30	10.245,90			3,00			10.245,90
20.5.2.4	Boca de lobo em alvenaria de tijolo maço, revestida com argamassa de cimento e areia 1:3, sobre lastro de concreto de 10 cm e tampa de concreto armado.	unidade	6,00	728,94	4.373,64			6,00			4.373,64
20.5.2.5	Grêla de FF 30 x 90 cm, 135 kg, para caixa ralo com assentamento de argamassa de cimento/areia 1:4 - Fornecimento e instalação.	unidade		368,49							
20.5.2.6	Escavação mecanizada de vala com profundidade até 1,50 m (média entre montante e jusante/uma composição por trecho) com retroescavadeira (capacidade da cagaça da retro: 0,26 m³, potência: 88 HP), largura de 0,80 a 1,50 m, em solo de 1ª categoria, locais com baixo nível de interferência. A.F. 01/2015.	m³	214,90	5,85	1.257,17			214,90		1.257,17	
20.5.2.7	Escavação mecânica em material de 2ª categoria até 2,00 m	m³	4,00	11,24	44,96			4,00			44,96
20.5.2.8	Colchão de Areia: Lastro de vala com preparo de fundo, largura menor que 1,50 m, com camada de areia, lançamento mecanizado em local com baixo nível de interferência. A.F. 06/2016.	m³	15,23	130,83	1.992,54			15,23			1.992,54

Joab Kleber Lucena Machado
SECRETÁRIO DE OBRAS
Mat.: 29154 - PMCG

Raimundo Antonio S. Carvalho
Coordenador de Obras
RN-160/104.517,4
SEC08/PMCG

Danilo Barros Camboim
Engº Civil - CREA 1607155512

Eng. João Neto de Oliveira
CPF: 1608055208 D/PB
Sociedade Rocha Cavalcante Ltda

CAIXA		BM - número - 19		BM - Data emissão: 31/08/2022		BM - Período de referência da medição: de 07/11/2019 a 30/08/2022		Nº do CTEF(Contrato Execução/Fornecimento)	
Início da obra - data		06/05/2019		04/05/2020		Empresa Contratada		CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA	
Valor total inicial (R\$)		CTEF - Dt assinatura		Objeto do CTEF (resumo)		CAIXA ECONOMICA FEDERAL		Execução de drenagem, pavimentação em paralelepípedos e blocos intertravados nos bairros Jardim Paulistano, Malvinas, Novo Cruzeiro, Presidente Médici, Santa Rosa, Conjunto Sonho Bodocongó, Catolé, Conjunto João Agripino, Conjunto Maria, Itararé, Jardim Borborema, Meu e Três Irmãs, no Município de Campina Grande, Estado da Paraíba.	
CTEF - Valor atual (R\$)		CTEF - Dt último Adit.		Diversos bairros da cidade de Campina Grande		Fonte de Recursos		outra (descrever)	
18.097.381,42									

FÍSICO - FINANCEIRO									
PREVISTO NO ORÇAMENTO									
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID.	QTDES.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	ACUMULADO MEDIDO NO PERÍODO
20.5.2.9	Envolvimento: Aterro mecanizado de vala com retroescavadeira (capacidade da cagaça de 0,26 m³, potência: 88 HP, largura de 0,80 a 1,50 m, profundidade até 1,50 m, com areia para aterro. AF_05/2016.	m³	57,10	90,21	5.150,99	57,10	57,10	5.150,99	5.150,99
20.5.2.10	Reaterro mecanizado de vala com retroescavadeira (capacidade da cagaça de 0,26 m³, potência: 88 HP, largura de 0,80 a 1,50 m, profundidade até 1,50 m, com solo(sem substituição) de 1ª categoria em locais com baixo nível de interferência. AF_01/2015.	m³	4,16	12,43	51,71	4,16	4,16	51,71	51,71
20.5.2.11	Transporte com caminhão basculante 6 m³ em rodovia pavimentada DMT 80 a 1000 m mais carga, manobras e descarga de solos e agregados com caminhão basculante 6 m³, descarga em distribuidor. (Bota fora)	m³	130,85	8,29	1.084,75	130,85	130,85	1.084,75	1.084,75
20.5.2.12	Transporte com caminhão basculante 6 m³ em rodovia pavimentada, DMT até 30 km (unidade m³xkm). AF_09/2016. (Momento extraordinário de bota fora)	m³xkm	785,10	1,26	989,23	785,10	989,23	989,23	989,23
20.5.2.13	Sinalização aberta com iluminação extraordinária de bota fora)	m	3,49	78,54	272,90	3,49	3,49	272,90	272,90
20.5.2.14	Sinalização aberta sem iluminação	m	17,77	4,42	78,54	17,77	17,77	78,54	78,54
20.5.2.15	Esgotamento de valas	h	110,00	5,90	649,00	110,00	110,00	649,00	649,00
20.5.2.16	Passadiços com tábuas de madeira para drenagem	m²	12,00	68,48	821,76	12,00	12,00	821,76	821,76
20.5.2.17	Cadastro técnico de rede de drenagem	m	142,46	1,26	179,50	142,46	142,46	179,50	179,50
20.5.2.18	Limpeza e teste de estanqueidade	m	142,46	1,82	259,28	142,46	142,46	259,28	259,28
21.0	RUA SEVERINO VALERIANO DE OLIVEIRA - TRECHO 02				61.942,32	43.551,44		43.551,44	
22.0	RUA SEVERINO VALERIANO DE OLIVEIRA - TRECHO 01				243.209,94	199.571,62		199.571,62	
23.0	RUA SEVERINO FELIPE DE SOUZA					74.105,84		74.105,84	
24.0	RUA GABRIELA VICTOR VASCONCELOS - TRECHO 02				124.884,74	116.963,39		116.963,39	
25.0	RUA GABRIELA VICTOR VASCONCELOS - TRECHO 01				125.379,73	74.038,61		74.038,61	
26.0	RUA PROFESSOR EDNALDO PAIVA				78.935,09	65.287,19		65.287,19	
27.0	RUA MARIA NECI B. DA SILVA - TRECHO 01				26.981,24	21.537,07		21.537,07	
28.0	RUA MARIA EVA DE MOURA - TRECHO 02				48.133,03	40.081,01		40.081,01	

Joab Kleber Lucena Machado
SECRETÁRIO DE OBRAS
Mat.: 29184 - PMCG

Coordenador de Obras
RN-160.104.917.4
SECOR/PMCG

Danielo Barros Caribonari
Engº Civil - CREA 1607150512

Construtora Rocha Cavalcante Ltda

Eng. João Neto de Oliveira
CPF: 1608050208-0 PRB

FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID.	QTD.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO ACUMULADO O INCLUINDO O PERÍODO ANTERIOR	ACUMULADO ATÉ PERÍODO ACUMULADO O INCLUINDO O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO ACUMULADO O INCLUINDO O PERÍODO ANTERIOR	DESVIO (%)
6.0	RUA FELIZARDO SEZEFREDO DE ALMEIDA				114.159,45			96.868,87		
6.0	RUA ÂUREA MOURA RIBEIRO				49.601,69			30.758,59		
7.0	RUA ANTONIO GUILHERMINO SOUZA				89.644,62			88.082,27		
8.0	RUA JOSÉ G. SOUZA - TRECHO 03				21.610,54			14.652,95		
9.0	RUA JOSÉ G. SOUZA - TRECHO 02				14.521,20			14.521,20		
10.0	RUA JOSÉ G. SOUZA - TRECHO 01				26.396,24			26.396,24		
11.0	TRAVESSA FELIZARDO S. DE ALMEIDA				19.090,08			19.090,08		
12.0	RUA LUIS FERREIRA DA SILVA - TRECHO 02				144.375,99			129.452,38		
13.0	RUA LUIS FERREIRA DA SILVA - TRECHO 01				29.577,32			21.955,20		
14.0	RUA PROFESSOR EVALDO CRUZ - TRECHO 03				27.815,03			22.016,31		
15.0	RUA PROFESSOR EVALDO CRUZ - TRECHO 02				24.338,30			24.137,83		
16.0	RUA PROFESSOR EVALDO CRUZ - TRECHO 01				26.461,99			24.511,67		
17.0	RUA DR. JOÃO PEQUENO				39.364,68					
18.0	RUA JOSÉ A. PIMENTEL				49.087,08			31.020,70		
18.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				163,20			163,20		
18.1.1	Locação e nivelamento	m²	480,00	0,34	163,20			480,00		
18.2	SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM				4.894,30					
18.2.1	Esc. Mec. Mat. 1ª cal. Proveniente de corte de subleito (c/tractor esteiras 160HP)	m²	118,03	1,67	197,11			118,03		
18.2.2	Carga e descarga mec. de solo utilizando caminhão basculante 6,0m³/16T e pa carregadeira sobre pneus 128HP	m³	147,54	1,94	286,23			147,54		
18.2.3	DMT até 30km	m³xkm	2.419,62	1,26	3.048,72			2.419,62		
18.2.4	Regulamentação e compactação de subleito	m²	480,00	1,41	676,80			480,00		
18.3	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				30.618,82					
					685,44			96,00		
					676,80			480,00		
					3.048,72			2.419,62		
					147,54			147,54		
					118,03			118,03		
					4.894,30			4.894,30		
					163,20			163,20		
					163,20			163,20		
					31.020,70			31.020,70		

Danilo Barros Camboim
Eng.º Civil - CREA 1507155512

Joab Kleber Lucena Machado
SECRETARIO DE OBRAS
Mat.: 29154 - PMCG
Raimundo Antonio Siqueira
RN-160.104317-4
Coordenador de Obras
SECOR/PMCG

CAIXA		BM - número - 19		BM - Data emissão: 31/08/2022		BM - Período de referência da medição: de 07/11/2019 a 30/08/2022		Nº do CT: 1.047.251-22		Data do CT: 07/02/19	
Início da obra - data		06/05/2020		Previsão término da obra		04/05/2020		Empresa Contratada		CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA	
Valor total inicial (R\$)		CTEF - Dt assinatura		Objeto do CTEF (resumido)		EXECUÇÃO DE DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E BLOCOS INTERTRAVADOS NOS BAIRROS JARDIM PAULISTANO, MALVINAS, NOVO CRUZEIRO, PRESIDENTE MEDICI, SANTA CRUZ, SANTA ROSA, CONJUNTO SONHO BODOCONGÔ, CATINGUEIRA, CATOLÉ, CONJUNTO JOÃO AGRIPINO, CONJUNTO MARIZ, ITARARÉ, JARDIM BORBOREMA, MEU E TRÊS IRMÃS, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA.		CAIXA ECONÔMICA FEDERAL		Fonte de Recursos outra (descrever)	
CTEF - Valor atual (R\$)		CTEF - Dt último Adit.		DIVERSOS BAIRROS DA CIDADE DE CAMPINA GRANDE							
FÍSICO - FINANCEIRO											
PREVISTO NO ORÇAMENTO											
EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS)											
EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)											

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID.	QTD.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	ACUMULADO NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	ACUMULADO NO PERÍODO	DESVIO (%)
39.5.2.4	BOCA DE LOBO EM ALVENARIA DE TIJOLO MAÇIO, REVESTIDA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3, SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 10 CM E TAMPA DE CONCRETO ARMADO.	UNIDADE	7,00	728,94	5.102,58	4,00	2.915,76	2.915,76	2.915,76	42,86
39.5.2.5	ASSENTAMENTO DE ARGAMASSA DE CIMENTO/AREIA 1:4 - GRELHA DE FF 30X 90 CM, 135 KG, PARA CX RALO COM FORNCEMENTO E INSTALAÇÃO	UNIDADE	368,49							
39.5.2.6	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,50 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE) EM COMPOSIÇÃO POR TRECHO COM RETROSCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³/POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,80 A 1,50 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF. 01/2015	M²	39,54	5,85	231,31	33,98	5,56	39,54	198,79	32,51
39.5.2.7	ESCAVAÇÃO DE 3ª CAT. DE 2,00 M	M²	16,15	161,01	2.600,31	16,15		2.599,81	2.599,81	0,02
39.5.2.8	COLCHÃO DE AREIA: Lastro de vala com preparo de fundo, largura menor que 1,50 m, com camada de areia, lançamento mecanizado em local com baixo nível de interferência. AF. 06/2016	M²	16,32	130,83	2.135,15	13,67	2,65	1.788,45	346,70	2.135,15
39.5.2.9	ENVOLVIMENTO: Aterro mecanizado de vala com retroscavadeira (capacidade de camba da retro: 0,26 m³, potência: 88 HP, largura de 0,80 a 1,50 m, profundidade até 1,50 m, com areia para aterro. AF. 05/2016	M²	62,11	90,21	5.602,94	42,21	19,90	3.807,76	1.795,18	5.602,94
39.5.2.10	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROSCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³/POTÊNCIA: 88HP), LARGURA DE 0,80 ATE 1,50 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,50 M, COM SOLO(SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF. 04/2016	M²	75,85	12,43	942,82	59,69	16,16	75,85	741,97	942,82
39.5.2.11	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M² EM RODOVIA PAVIMENTADA DMT 80 A 1000 M + CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE SOLOS E AGRÉDADOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6M², DECARGA EM DISTRIBUIDOR, (BOTA FORA)	M²	174,84	8,29	1.449,42	114,95	59,89	174,84	952,94	1.449,43
39.5.2.12	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M², EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE M²XKM)	M²XKM	1.049,01	1,26	1.321,75	666,73	382,28	1.049,01	840,08	1.321,75
39.5.2.13	SINALIZAÇÃO ABERTA COM ILUMINAÇÃO AF. 09/2016 (MOMENTO EXTRAORDINÁRIO DE BOTA FORA)	M	100,41	3,49	350,43	41,30	59,11	100,41	144,14	206,29
39.5.2.14	SINALIZAÇÃO ABERTA SEM ILUMINAÇÃO	M	43,03	4,42	190,19	17,70	25,33	43,03	78,23	111,96
39.5.2.15	ESGOTAMENTO DE VALAS	H	110,00	5,90	649,00	110,00		649,00	649,00	0,00
39.5.2.16	PASSADISOS COM TABUAS DE MADEIRA PARA PEDESTRES	M²	12,00	68,48	821,76	11,80	12,00	12,00	808,06	821,76
39.5.2.17	CADASTRO TÉCNICO DE REDE DE DRENAGEM	M	181,30	1,26	228,44	63,30	63,30	181,30	148,68	79,76
39.5.2.18	LIMPEZA E TESTE DE ESTANQUEIDADE	M	181,30	1,82	329,97	118,00	63,30	181,30	214,76	115,21
39.5.2.19		M								

Eng. João Nilton de Brito
CREA - 1606056208 DF

Daniel Barros Camboim
Eng Civil - CREA 160715512

Raimundo Antonio S. Carvalho
RN-164.104.517-4
Coordenador de Obras
SEC08/PMCG

Joab Kibet Lucena Machado
SEC08/PMCG
Mat:29154-PMCG

Nº do CTEF(Contrato Execução/Fornecimento)		2.08.002/2019	
Início	da obra - data	Previsão Término da obra	
		04/05/2020	
Empresas Contratada		CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA	
Objeto do CTEF (resumido)		EXECUÇÃO DE DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E BLOCOS INTERTRAVADOS NOS BAIRROS JARDIM PAULISTANO, MALVINAS, NOVO CRUZEIRO, PRESIDENTE MÉDICI, SANTA CRUZ, SANTA ROSA, CONJUNTO SONHO BODOCONGÔ, CATINGUEIRA, CATOLÉ, CONJUNTO JOÃO AGRIPINO, CONJUNTO MARIZ, ITARARÉ, JARDIM BORBOREMA, MEU E TRÊS IRMÃS, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA.	
Local da obra (Bairro/Município/UF)		DIVERSOS BAIRROS DA CIDADE DE CAMPINA GRANDE	
CTEF- Valor atual (R\$)		18.097,381,42	
CTEF- Dt último Adit.			
FÍSICO - FINANCEIRO			
EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			

Nº do CT	Data do CT	BIM - Data emissão:	31/08/2022	BIM - Período de referência da medição	de 07/11/2019 a 30/08/2022	Tomador/Ag.Promotor ou Tomador	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	Fonte de Recursos	outra (descrever)	CTEF- Dt último Adit.		DIVERSOS BAIRROS DA CIDADE DE CAMPINA GRANDE		18.097,381,42	

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID.	QTD.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR	ACUMULADO MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR	ACUMULADO MEDIDO NO PERÍODO	DESVIO (%)
29.0	RUA MARIA EVA DE MOURA - TRECHO 01				75.696,07			69.170,01		69.170,01		
30.0	RUA GREGÓRIO LOURENÇO BEZERRA				35.044,76			32.206,68		32.206,68		
31.0	RUA JOÃO AGRIPINO DOS SANTOS - TRECHO 02				40.593,72			39.746,78		39.746,78		
32.0	RUA JOÃO AGRIPINO DOS SANTOS - TRECHO 01				81.703,26			77.667,21		77.667,21		
33.0	RUA GERALDO DE FÁTIMA PAIVA MAIA - TRECHO 02				30.595,13			22.849,17		22.849,17		
34.0	RUA MARIA NECI B. DA SILVA - TRECHO 02				79.331,60			64.962,59		64.962,59		
35.0	RUA GERALDO DE FÁTIMA PAIVA MAIA - TRECHO 01				101.047,15			68.475,61		68.475,61		
36.0	RUA ADMA TAVARES ARAUJO				317.055,94			269.405,78		269.405,78		
37.0	RUA FLORIANÓPOLIS - TRECHO 02				66.060,15			56.449,76		56.449,76		
38.0	RUA FLORIANÓPOLIS - TRECHO 01				57.726,42			47.536,26		47.536,26		
39.0	RUA SINDICALISTA FELIX FRANCISCO RODRIGUES				189.229,07			155.209,58		155.209,58		
39.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				448,55			448,55		448,55		
39.2	SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM				8.090,38			7.104,92		7.104,92		
39.3	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				79.274,73			79.274,73		79.274,73		
39.4	IMPLANTAÇÃO DE CALÇADA				7.588,87							
39.5	DRENAGEM PLUVIAL				93.826,54			68.381,38		68.381,38		
39.5.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				277,30			277,30		277,30		
39.5.1.1	LOCAÇÃO E NIVELAMENTO	M	118,00	2,35		118,00		118,00		118,00		
39.5.2	REDE COLETORA				93.549,24			68.104,08		68.104,08		
39.5.2.1	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS											
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA - FORNECIMENTO E PLUVIAIS DE 400 mm, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM	M	37,86	196,15		23,40		14,46		14,46		
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS											
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA - FORNECIMENTO E PLUVIAIS DE 600 mm, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM	M	143,44	318,36		118,00		37.566,48		37.566,48		
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS											
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA - FORNECIMENTO E PLUVIAIS DE 600 mm, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM	M	143,44	318,36		118,00		37.566,48		37.566,48		
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS											
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA - FORNECIMENTO E PLUVIAIS DE 600 mm, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM	M	143,44	318,36		118,00		37.566,48		37.566,48		
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS											
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA - FORNECIMENTO E PLUVIAIS DE 600 mm, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM	M	143,44	318,36		118,00		37.566,48		37.566,48		
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS											
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA - FORNECIMENTO E PLUVIAIS DE 600 mm, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM	M	143,44	318,36		118,00		37.566,48		37.566,48		
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS											
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA - FORNECIMENTO E PLUVIAIS DE 600 mm, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM	M	143,44	318,36		118,00		37.566,48		37.566,48		
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS											
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA - FORNECIMENTO E PLUVIAIS DE 600 mm, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM	M	143,44	318,36		118,00		37.566,48		37.566,48		
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS											
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA - FORNECIMENTO E PLUVIAIS DE 600 mm, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM	M	143,44	318,36		118,00		37.566,48		37.566,48		
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS											
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA - FORNECIMENTO E PLUVIAIS DE 600 mm, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM	M	143,44	318,36		118,00		37.566,48		37.566,48		
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS											
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA - FORNECIMENTO E PLUVIAIS DE 600 mm, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM	M	143,44	318,36		118,00		37.566,48		37.566,48		
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS											
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA - FORNECIMENTO E PLUVIAIS DE 600 mm, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM	M	143,44	318,36		118,00		37.566,48		37.566,48		
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS											
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA - FORNECIMENTO E PLUVIAIS DE 600 mm, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM	M	143,44	318,36		118,00		37.566,48		37.566,48		
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS											
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA - FORNECIMENTO E PLUVIAIS DE 600 mm, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM	M	143,44	318,36		118,00		37.566,48		37.566,48		
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS											
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA - FORNECIMENTO E PLUVIAIS DE 600 mm, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM	M	143,44	318,36		118,00		37.566,48		37.566,48		
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS											
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA - FORNECIMENTO E PLUVIAIS DE 600 mm, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM	M	143,44	318,36		118,00		37.566,48		37.566,48		
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS											
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA - FORNECIMENTO E PLUVIAIS DE 600 mm, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM	M	143,44	318,36		118,00		37.566,48		37.566,48		
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS											
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA - FORNECIMENTO E PLUVIAIS DE 600 mm, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM	M	143,44	318,36		118,00		37.566,48		37.566,48		
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS											
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA - FORNECIMENTO E PLUVIAIS DE 600 mm, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM	M	143,44	318,36		118,00		37.566,48		37.566,48		
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS											
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA - FORNECIMENTO E PLUVIAIS DE 600 mm, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM	M	143,44	318,36		118,00		37.566,48		37.566,48		
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS											
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA - FORNECIMENTO E PLUVIAIS DE 600 mm, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM	M	143,44	318,36		118,00		37.566,48		37.566,48		
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS											
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA - FORNECIMENTO E PLUVIAIS DE 600 mm, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM	M	143,44	318,36		118,00		37.566,48		37.566,48		
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS											
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA - FORNECIMENTO E PLUVIAIS DE 600 mm, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM	M	143,44	318,36		118,00		37.566,48		37.566,48		
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS											
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA - FORNECIMENTO E PLUVIAIS DE 600 mm, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM	M	143,44	318,36		118,00		37.566,48		37.566,48		
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS											
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											
39.5.2.1	BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA - FORNECIMENTO E PLUVIAIS DE 600 mm, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM	M	143,44	318,36		118,00		37.566,48		37.566,48		
39.5.2.1	ASSESTAMENTO											

Nº do CTEF(Contrato Execução/Formatação)		BM - número - 19		BM - Data emissão:		BM - Período de referência da medição		Nº do CT		Data do CT			
Início da obra - data		Empres Contratada		CNPJ		Tomador/Ag.Promotor ou Tomador		Prefeitura Municipal de Campina Grande		Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse			
06/05/2019		04/05/2020		CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA		09.323.098/0001-92		CAIXA ECONOMICA FEDERAL		Fonte de Recursos			
CTEF- Valor total inicial (R\$)		CTEF- Dt assinatura		Objeto do CTEF (resumido)									
17.908.623,22		EXECUÇÃO DE DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E BLOCOS INTERTRAÇADOS NOS BAIRROS BODOCONGÔ, CATINGUEIRA, CATOLÉ, CONJUNTO JOÃO AGRIPINO, CONJUNTO MARIZ, ITARARÉ, JARDIM BORBOREMA, JARDIM PAULISTANO, MALVINAS, NOVO CRUZEIRO, PRESIDENTE MÉDICI, SANTA ROSA, CONJUNTO SONHO MEU E TRÊS IRMÃS, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA.								Local da obra (Bairro/Município/UF)			
CTEF- Valor atual (R\$)		CTEF- Dt último Adit.		DIVERSOS BAIRROS DA CIDADE DE CAMPINA GRANDE								outra (descrever)	
18.097.381,42													

FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID.	QTDES.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO O PERÍODO	ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO O PERÍODO	DESVIO (%)	EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)		
													ACUMULADO O PERÍODO	ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR	DESVIO (%)
61.0	RUA MAJOR SOUZA SANTOS				70.280,66				70.280,66						
62.0	RUA JÚLIO FERREIRA TAVARES - TRECHO 02				61.709,83				47.412,91			47.412,91			
63.0	RUA JÚLIO FERREIRA TAVARES - TRECHO 01				53.754,94				46.526,07			46.526,07			
64.0	RUA JUIZ PEDRO NOGUEIRA DE MORAIS														
65.0	RUA JOSÉ SOARES DE SANTANA				208.712,27				166.709,53			166.709,53			
66.0	RUA JOÃO SILVEIRA GUIMARÃES				133.750,91				107.303,51			107.303,51			
67.0	RUA JOÃO DE LEMOS PESSOA				107.707,50				88.543,79			88.543,79			
68.0	RUA DR. GILVAN BARBOSA				56.779,30				48.878,53			48.878,53			
69.0	RUA DR. AROLDO CRUZ				26.620,83				19.896,31			19.896,31			
70.0	RUA AROLDO NASCIMENTO CABRAL				109.242,98				109.242,98			109.242,98			
71.0	RUA ANTONIO FRANCISCO DO BU				76.433,18				69.341,89			69.341,89			
72.0	RUA ANTONIO CARVALHO SOUZA				167.830,69				150.278,51			150.278,51			
73.0	RUA DEPUTADO EVERALDO DA COSTA AGRA				151.224,49				142.814,50			142.814,50			
74.0	RUA DR. JOSÉ LUCAS GAUDÊNCIO				138.175,29				118.291,24			118.291,24			
75.0	RUA PEDRO SIQUEIRA LUNA				173.270,60				171.970,28			171.970,28			
76.0	RUA WALLACE ALVES GOMES				133.185,82				84.581,37			84.581,37			
77.0	RUA SERGIO URBANO PINTO FONSECA - TRECHO 01				69.541,13				64.268,26			64.268,26			
78.0	RUA SERGIO URBANO PINTO FONSECA - TRECHO 02				24.913,08				24.687,80			24.687,80			
79.0	RUA MARCIO MOREIRA ANTUNES - TRECHO 01				113.344,42				71.761,67			71.761,67			
80.0	RUA MARCIO MOREIRA ANTUNES - TRECHO 02				84.763,21				84.062,12			84.062,12			
PREVISTO NO ORÇAMENTO						EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS)						EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			

Nº do CTEF(Contrato de Execução/Fornecimento)		2.08.002/2019	
BM - número - 19	BM - Data emissão:	31/08/2022	
	BM - Período de referência da medição		
Nº do CT		1.047.251-22	
Data do CT		07/02/19	
Grau de Sigilo			
Início da obra - data		06/05/2019	
Previsão Término da obra		04/05/2020	
Empresa Contratada		CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA	
Objeto do CTEF (resumido)		EXECUÇÃO DE DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E BLOCOS INTERTRAVADOS NOS BAIRROS BODOCONGO, CATINGUEIRA, CATOLÉ, CONJUNTO JOÃO AGRIPINO, CONJUNTO MARIZ, ITARARÉ, JARDIM BOBOREMA, JARDIM PAULISTANO, MALVINAS, NOVO CRUZEIRO, PRESIDENTE MÉDICI, SANTA CRUZ, SANTA ROSA, CONJUNTO SONHO MEU E TRÊS IRMÃS, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA.	
Local da obra (Bairro/Município/UF)		DIVERSOS BAIRROS DA CIDADE DE CAMPINA GRANDE	
CTEF- Valor atual (R\$)		18.097.381,42	
CTEF- De assinatura			
Fonte de Recursos		CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	
Outra (descrever)			

FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID.	QTD.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	ACUMULADO MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	ACUMULADO MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	ACUMULADO MEDIDO NO PERÍODO	DESVIO (%)
40.0	RUA CLAUDIO BEZERRA DE LIMA - TRECHO 01				70.136,96			59.667,25		59.667,25		
41.0	RUA CASTOR DA PAZ - TRECHO 02				46.824,59			29.368,61		29.368,61		
42.0	RUA CASTOR DA PAZ - TRECHO 01				95.851,27			83.172,58		83.172,58		
43.0	RUA CLAUDIO BEZERRA DE LIMA - TRECHO 02				118.668,39			100.144,93		100.144,93		
44.0	RUA CLAUDIO BEZERRA DE LIMA - TRECHO 03				20.199,17							
45.0	RUA AURORA DINIZ PIRES				63.210,91			52.642,07		52.642,07		
46.0	RUA ANTONIO SALES DE ALMEIDA				69.670,75			42.113,91		42.113,91		
47.0	RUA OBERDAN ALVES GOMES				118.376,51			91.904,77		91.904,77		
48.0	RUA PROJETADA II											
49.0	RUA EDVIRGES PEREIRA DE SOUZA				124.403,94			81.090,14		81.090,14		
50.0	RUA RITA DOS SANTOS ARAUJO				143.530,36			93.611,65		93.611,65		
51.0	RUA FREI DAGOBERTO - COMPLEMENTO				40.764,66			21.444,82		21.444,82		
52.0	RUA JOANA GUEDES DE AQUINO				159.426,10			104.532,47		104.532,47		
53.0	RUA URBANA ALVES GOMES				67.682,07			54.812,92		54.812,92		
54.0	RUA PROJETADA I											
55.0	RUA PROFESSORA MARIA AUGUSTA MENDONÇA				62.074,24			49.131,88		49.131,88		
56.0	RUA EDUARDO CORREIA LIMA				35.970,47			24.340,60		24.340,60		
57.0	RUA FRANCICLEIDE DE SOUZA OLIVEIRA				101.413,85			92.218,27		92.218,27		
58.0	RUA ANA PAULA DUARTE MEDEIROS - TRECHO 01				114.039,36			106.099,70		106.099,70		
59.0	RUA ANA PAULA DUARTE MEDEIROS - TRECHO 02				85.410,58			72.345,09		72.345,09		
60.0	RUA AGENTE DE INVESTIGAÇÃO JOSÉ SEVERIANO				86.297,36			65.409,24		65.409,24		

João Kleber Lucena Machado
SECRETÁRIO DE OBRAS
Mat.: 29154 - PMCG

Raimundo Antonio S. Carvalho
Coordenador de Obras
RN-160.104.374
SEC08/PMCG

Dante Baeris Cambolim
Engº Civil - CREA 160715512

Eng. João Neto de Oliveira
CRLA 16065508 D/PB
Constituição Técnica Lavacarte Ltda

CAIXA		BM - número - 19		BM - Data emissão:		BM - Período de referência da medição		Nº do CT		Data do CT		Grau de Sigilo	
2.08.002/2019		31/08/2022		de 07/11/2019 a 30/08/2022		1.047.251-22		07/02/19					
Início		Previsão Término da obra		Empresa Contratada		CNPJ		Tomador/Ag.Promotor ou Tomador					
06/05/2019		04/05/2020		CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTI LTDA		09.323.098/0001-92		PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE					
Valor total inicial (R\$)		CTEF - Dt assinatura		Objeto do CTEF (resumido)		Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse		CAIXA ECONÔMICA FEDERAL					
17.908.623,22				EXECUÇÃO DE DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E BLOCOS INTERTRAVADOS NOS BAIRROS JARDIM PAULISTANO, MALVINAS, NOVO CRUZEIRO, PRESIDENTE MÉDICI, SANTA CRUZ, SANTA ROSA, CONJUNTO SONHO BODOCONGÔ, CATINGUEIRA, CATOLÉ, CONJUNTO JOÃO AGRIPINO, CONJUNTO MARIZ, ITARARÉ, JARDIM BORBOREMA, MEU E TRÊS IRMÃS, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA.		Local da obra (Bairro/Município/UF)		DIVERSOS BAIRROS DA CIDADE DE CAMPINA GRANDE					
CTEF - Valor atual (R\$)		CTEF - Dt último Adit.											
18.097.381,42													

FÍSICO - FINANCEIRO													
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID.	QTDES.	PREÇO UNIT.	PREVISTO NO ORÇAMENTO			EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)		
					PREÇO TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	ACUMULADO MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO O PERÍODO INCLUINDO O PERÍODO ANTERIOR	ACUMULADO MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR	ACUMULADO MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO O PERÍODO INCLUINDO O PERÍODO ANTERIOR	DESVIO (%)
81.0	RUA MANOEL HENRIQUE FRANÇA - TRECHO 01				57.215,31			42.379,23			42.379,23		
82.0	RUA MANOEL HENRIQUE FRANÇA - TRECHO 02				23.218,82			23.047,36			23.047,36		
83.0	RUA JOSINALDO FAUSTINO VASCONCELO - TRECHO 01				57.348,44			56.904,49			56.904,49		
84.0	RUA JOSINALDO FAUSTINO VASCONCELO - TRECHO 02				39.153,13			16.686,51			16.686,51		
85.0	RUA JOÃO BATISTA NEVES - TRECHO 01				28.734,28			28.532,64			28.532,64		
86.0	RUA JOÃO BATISTA NEVES - TRECHO 02				77.975,32			48.837,71			48.837,71		
87.0	RUA JOÃO BATISTA NEVES - TRECHO 03				67.582,42			67.016,46			67.016,46		
88.0	RUA GILSON MARINHO DA SILVA				66.317,04			47.463,70			47.463,70		
89.0	VIA MARGINAL ESQUERDA DO CANAL				269.451,56								
90.0	RUA ADALGISA CESAR DE ALMEIDA				70.005,85			46.520,36			46.520,36		
91.0	RUA EULINA NEVES DE ARAUJO				50.543,81			25.450,53			25.450,53		
92.0	RUA EURIDES DE FARIAS CORREIA DE MELO				67.314,33			55.729,36			55.729,36		
93.0	RUA FAUSTO COSTA AGRA				54.214,90			42.279,16			42.279,16		
94.0	RUA JOEL PEREIRA CAVALCANTI				66.935,32			54.209,86			54.209,86		
95.0	RUA LUIZ FLORENTINO DE SOUZA				136.452,58			92.889,93			92.889,93		
96.0	RUA SANDRA BARBOSA DO NASCIMENTO				61.346,10			47.727,26			47.727,26		
97.0	RUA ENFERMEIRA MARIA DE LOUDES				108.411,60								
98.0	RUA MARIA GOMES CARNEIRO - TRECHO 01				354.745,02			309.525,09			309.525,09		
99.0	RUA MARIA GOMES CARNEIRO - TRECHO 02				663.386,61			158.425,80			158.425,80		
98.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				6.967,00			1.622,38			1.622,38		
98.1.1	Locação e nivelamento	m²	0,34	8.775,00	2.983,50			811,19			811,19		
98.1.2	Locação e nivelamento - Pavimentação em paralelepípedo	m²	0,34	8.775,00	2.983,50			811,19			811,19		
98.2	SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM				37.560,86			2.385,84			2.385,84		
								2.385,84			2.385,84		

João Kleber Lucena Machado
SECRETÁRIO DE OBRAS
Mat. 29154 - PMCG

Daiane Barros Camboim
Engª Civil - CREA 1507155512

Raimundo Antonio S. Carvalho
Coordenador de Obras
RN-150/104.517.4
SECOR/PMCG

Nº do CTEF(Contrato Execução/Formeamento)		BM - número - 19		BM - Data emissão:		BM - Período de referência da medição		Nº do CT		Data do CT	
2.08.002/2019		31/08/2022		de 07/11/2019 a 30/08/2022		1.047.251-22		07/02/19			
Início da obra - data		Empresa Contratada		CNPJ		Tomador/Ag.Promotor ou Tomador		PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE		Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse	
06/05/2019		04/05/2020		CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA		09.323.098/0001-92		CAIXA ECONÔMICA FEDERAL		Fonte de Recursos	
Valor total inicial (R\$)		CTEF- Di assinatura		Objeto do CTEF (resumido)		Local da obra (Bairro/Município/UF)		CAIXA ECONÔMICA FEDERAL		outra (descrever)	
17.908.623,22				EXECUÇÃO DE DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E BLOCOS INTERTRAVADOS NOS BAIRROS JARDIM PAULISTANO, MALVINAS, NOVO CRUZEIRO, PRESIDENTE MÉDICI, SANTA ROSA, CONJUNTO SONHO BODOCONGÔ, CATINGUEIRA, CATOLÉ, CONJUNTO JOÃO AGRIPINO, CONJUNTO MARIZ, ITARARÉ, JARDIM BOBOREMA, MEU E TRÊS IRMÃS, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA.		DIVERSOS BAIRROS DA CIDADE DE CAMPINA GRANDE		CTEF- Valor atual (R\$)		CTEF- Di último Adit.	
18.097.381,42											

FÍSICO - FINANCEIRO	
PREVISTO NO ORÇAMENTO	
EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS)	
EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)	

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID.	QTD.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	ACUMULADO MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO MEDIDO NO PERÍODO ANTERIOR	ACUMULADO MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO O PERÍODO INCLUINDO O PERÍODO	DESVIO (%)
106.0	RUA INÁCIO CLEMENTE DE SOUZA				84.410,98						
107.0	RUA FRANCISCO TITO - TRECHO 02				55.737,92			34.136,03			
108.0	RUA FRANCISCO TITO - TRECHO 01										
109.0	RUA ESPÍRITO SANTO				158.201,34			110.907,29		110.907,29	
110.0	RUA EDÍSIO SILVA - TRECHO 02				84.518,21			79.697,30		79.697,30	
111.0	RUA EDÍSIO SILVA - TRECHO 01				124.594,84			124.594,84			
112.0	RUA CLAUDINO DE OLIVEIRA - TRECHO 02				82.969,62			69.668,06		69.668,06	
113.0	RUA CLAUDINO DE OLIVEIRA - TRECHO 01				40.292,25			29.511,09		29.511,09	
114.0	RUA MANOEL VIEIRA DA SOUZA				89.582,76			87.406,03		87.406,03	
114.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				428,88			416,22		416,22	
114.1.1	Locação e nivelamento - Terraplenagem	m²		1.261,42	0,34	1.224,17		416,22		416,22	2,95
114.2	SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM				12.080,60					11.931,39	
114.2.1	Momento extraordinário de transporte (Bota-Fora), em via pavimentada DMT até 30km	m³xkm		4.015,30	1,26	4.015,30				11.931,39	0,00
114.2.2	Regulização e compactação de sub-leito	m²		1.261,42	1,41	1.224,17				1.726,08	2,95
114.2.3	Compactação de aterro	m²		4.79	0,93	4,45				1.726,08	2,95
114.2.4	Limpeza mecanizada de terreno com remoção de camada vegetal, utilizando motoniveladora	m²		1.261,42	0,58	731,62				710,02	2,95
114.2.5	Escavação vertical a céu aberto, incluindo carga, descarga e transporte, em solo de 1ª categoria com escavadeira hidráulica (caçamba: 0,8 m³ / 111 hp), frota de 2 caminhões basculantes de 18 m³, dmt de 0,2 km e velocidade média 4 km/h, af. 12/2013	m³		252,07	7,79	252,07				1.963,63	
114.2.6	Momento extraordinário de transporte (Bota-Fora da limpeza), em via pavimentada DMT até 30km	m³xkm		2.018,27	1,26	2.543,02				2.467,93	2,95
114.3	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				77.073,27					75.058,42	
114.3.1	Pavimentação em paralelepípedos rejuntado com argamassa de cimento e areia, sobre base de areia	m²		54,09	68.230,21	1.224,17				66.215,36	2,95
114.3.2	Assentamento de meio-fio em concreto premoldado	m		37,94	8.843,06	233,08				8.843,06	
115.0	RUA ORLANDO CAVALCANTE OLIVEIRA				102.074,21					102.074,21	
115.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				469,33					469,33	

Eng. João Neto de Oliveira
CPF-A: 1066055208 D/PB
CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA

Eng. Roberto Carlos
CPF-A: 1066055208 D/PB
CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA

Raimundo Antonio S. Carvalho
RN-160.104.117-4
SECOB/PMCG
Coordenador de Obras
Secretário de Obras
Mat.: 29154 PMCG
João Roberto Lucena Machado

CAIXA		Grau de Sigilo	
Nº do CTEF(Contrato Execução/Formeamento)		BM - número - 19	
2.08.002/2019		31/08/2022	
Início da obra - data		BM - Período de referência da medição	
Previsão Término da obra		de 07/11/2019 a 30/08/2022	
Empresa Contratada		1.047.251-22	
06/05/2019		07/02/19	
04/05/2020		Tomador/Ag.Promotor ou Tomador	
Valor total inicial (R\$)		PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	
CTEF- Di assinatura		Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse	
Objeto do CTEF (resumido)		CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	
EXECUÇÃO DE DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E BLOCOS INTERTRAVADOS NOS BAIRROS JARDIM PAULISTANO, MALVINAS, NOVO CRUZEIRO, PRESIDENTE MÉDICI, SANTA CRUZ, SANTA ROSA, CONJUNTO SONHO BODOCONGÔ, CATINGUEIRA, CATOLÉ, CONJUNTO JOÃO AGRIPINO, CONJUNTO MARIZ, ITARARÉ, JARDIM BOBOREMA, MEU E TRÊS IRMÃS, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA.		Fonte de Recursos	
Local da obra (Bairro/Município/UF)		outra (descrever)	
CTEF- Di último Adit.		DIVERSOS BAIRROS DA CIDADE DE CAMPINA GRANDE	
Valor atual (R\$)		18.097.381,42	

FÍSICO - FINANCEIRO									
PREVISTO NO ORÇAMENTO			EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID.	QTDES.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	ACUMULADO MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR	ACUMULADO MEDIDO NO PERÍODO
99 2 1	Esc. Mec. Mat. 1ª cat. Proveniente de corte de subleito (c/ator esteiras 160HP)	m²	1,67						
99 2 2	Esc. Mec. Mat. 1ª cat. Em jazida ou empréstimo, inclusive material	m³	63,51						
99 2 3	Carga e descarga mec. de solo utilizando caminhão basculante 6,0m³/16T até 30km	m³xkm	1,26						
99 2 4	Carga e descarga mec. de solo utilizando caminhão basculante 6,0m³/16T e pá carregadeira sobre pneus 128HP	m³	1,94						
99 2 5	Momento extraordinário de transporte (Bota-Fora), em via pavimentada DMT até 30km	m³xkm	1,26						
99 2 6	Regulização e compactação de sub-leito	m²	4,79						
99 2 7	Compactação de aterro	m²	3.014,78						
99 2 8	Execução de base estabilizada	m²	1,41						
99 2 9	Limpeza mecanizada de terreno com remoção de camada vegetal, utilizando motoniveladora	m²	8.775,00	0,58	5.089,50	2.385,84	2.385,84	1.383,79	1.383,79
99 2 10	Escavação vertical a céu aberto, incluindo carga, descarga e transporte, em solo de 1ª categoria com escavadeira hidráulica (caçamba: 0,8 m³ / 11 hp), frota de 2 caminhões basculantes de 18 m³, dnt de 0,2 km e velocidade média 4 km/h, af. 12/2013	m³	334,87	7,79	2.608,64	129,62	129,62	1.009,74	1.009,74
99 3	PAVIMENTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO								
99 3 1	Pavimentação em paralelepípedo rejuntao com argamassa de cimento e areia, sobre base de areia.	m²	8.775,00	54,09	474.639,75	2.385,84	2.385,84	129.050,09	129.050,09
99 3 2	Assentamento de meio-fio em concreto premoldado	m	1.350,00	37,94	51.219,00	504,78	504,78	19.151,35	19.151,35
99 3 3	Calçada de meio-fio	m²	3,06						
100.0	RUA SERGIPE - TRECHO 01				160.074,25	80.146,72	80.146,72	80.146,72	80.146,72
101.0	RUA SERGIPE - TRECHO 02				164.976,15	74.981,52	74.981,52	74.981,52	74.981,52
102.0	RUA SERGIPE - TRECHO MANOEL ALVES E MANOEL V. DA SILVA				176.180,03	141.914,67	141.914,67	141.914,67	141.914,67
103.0	RUA PREFEITO ANTONIO COUTINHO				207.487,85				
104.0	RUA MANOEL LEONARDO GOMES				242.486,27				
105.0	RUA JOSE BRAZ DO REGO				128.778,96	74.675,83	74.675,83	74.675,83	74.675,83

Construtora Rocha Cavalcante Ltda

Eng. João Neto de Oliveira
CRA: 1606058208 D/PBDanilo Barros Camboira
Engº Civil - CREA 1507155512Raimundo Antonio S. Carvalho
Coordenador de Obras
RN-160.104.517.4
SEC08/PMCGJoab Kleber Lucena Machado
SECKTARIO DE OBRAS
Mat.: 29154 - PMCG

CAIXA	
Nº do CTEF(Contrato Execução/Fornecimento)	
2.08.002/2019	
BM - número - 19	
BM - Data emissão:	
31/08/2022	
BM - Período de referência da medição	
de 07/11/2019 a 30/08/2022	
Nº do CT	
1.047.251-22	
Data do CT	
07/02/19	
Tomador/Ag.Promotor ou Tomador	
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	
Agente Financeiro ou Ag. Operador Resposse	
CAIXA ECONOMICA FEDERAL	
Local da obra (Bairro/Município/UF)	
DIVERSOS BAIRROS DA CIDADE DE CAMPINA GRANDE	
CTEF- Valor atual (R\$)	
18.097.381,42	
CTEF- Valor total inicial (R\$)	
17.908.623,22	
Objeto do CTEF (resumido)	
EXECUÇÃO DE DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E BLOCOS INTERTRAVADOS NOS BAIRROS JARDIM PAULISTANO, MALVINAS, NOVO CRUZEIRO, PRESIDENTE MEDICI, SANTA ROSA, CONJUNTO SONHO BODOCONGÓ, CATINGUEIRA, CATOLÉ, CONJUNTO JOÃO AGRIPINO, CONJUNTO MARIZ, ITARARÉ, JARDIM BORBOREMA, MEU E TRÊS IRMÃS, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA.	

FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO				PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS)				EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			
	UNID.	QTDES.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	DESVIO (%)	UNID.	QTDES.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
115.1.1	Locação e nivelamento - Terraplenagem	m²	1.380,37	0,34	469,33	1.380,37	1.380,37		469,33							
115.2	SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM															
115.2.1	Momento extraordinário de transporte (Bota-Fora), em via pavimentada	m³xkm	4.512,00	1,26	5.685,12	4.512,00			5.685,12							
115.2.2	Regulamentação e compactação de sub-leito	m²	1.380,37	1,41	1.946,32	1.380,37			1.946,32							
115.2.3	Limpeza mecanizada de terreno com remoção de camada vegetal, utilizando motoniveladora	m²	1.380,37	0,58	800,61	1.380,37			800,61							
115.2.4	Escarpa vertical a céu aberto, incluindo carga, descarga e transporte, em solo de 1ª categoria com escavadeira hidráulica (capacidade: 0,8 m³ / 111 hp), frota de 2 caminhões basculantes de 18 m³, dnt de 0,2 km e velocidade média 4 km/h, at. 12/2013	m³	282,00	7,79	2.196,78	282,00			2.196,78							
115.2.5	Momento extraordinário de transporte (Bota-Fora da limpeza), em via pavimentada DMT até 30km	m³xkm	2.208,59	1,26	2.782,82	2.208,59			2.782,82							
115.3	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO															
115.3.1	Pavimentação em paralelepípedo rejuntado com argamassa de cimento e areia, sobre base de areia	m²	1.380,37	54,09	74.664,21	1.380,37			74.664,21							
115.3.2	Assentamento de meio-fio em concreto premoldado	m	356,59	37,94	13.529,02	356,59			13.529,02							
116.0	RUA ANTONIO JOSÉ SANTIAGO															
117.0	RUA FRANCISCO NÓBREGA															
118.0	RUA ELIAS FIALHO DE ARAUJO															
119.0	RUA AUGUSTO SEVERIANO (ENTORNO DA AV. JOÃO WALLIG)															
120.0	RUA ROSA FARIAS DANTAS - TRECHO 02 (ENTORNO DA AV. JOÃO WALLIG)															
121.0	RUA ROSA FARIAS DANTAS - TRECHO 01 (ENTORNO DA AV. JOÃO WALLIG)															
121.1	SERVIÇOS PRELIMINARES															
121.2	SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM															
121.3	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO															
121.6	DRENAGEM PLUVIAL															
121.6.1	SERVIÇOS PRELIMINARES															
121.5.1	Locação e nivelamento															
121.5.2	REDE COLETORA															

Eng. João Neto de Oliveira
CRM: 160605208 DPEB
CONSÓRCIO ROCHA CAVALCANTE LTDA

Eng. Civil - CREA 160715512
Danilo Barros Camboim

Raimundo Antônio S. Carvalho
RN: 160.104.517.4
Coordenador de Obras
SECOB/PMCG

Joab Kleber Lucena Machado
SECRETÁRIO DE OBRAS
Mat: 29154-PMCG

Nº do CTEF(Contrato Execução/Formatação)		2.08.002/2019	
BM - número - 19	BM - Data emissão:	3/08/2022	
BIM - Período de referência da medição		de 07/11/2019 a 30/08/2022	
Nº do CT	1.047.251-22		
Data do CT	07/02/19		
Grau de Sigilo			
Início da obra - data		06/05/2019	
Previsão Término da obra		04/05/2020	
Empresa Contratada		CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA	
Objeto do CTEF (resumido)		09.323.098/0001-92	
CTEF- Valor total inicial (R\$)		CTEF- Dt assinatura	
17.908.623,22			
EXECUÇÃO DE DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E BLOCOS INTERTRAVADOS NOS BAIRROS BODOCONGÔ, CATINGUEIRA, CATOLÉ, CONJUNTO JOÃO AGRIPINO, CONJUNTO MARIZ, ITARARÉ, JARDIM BORBOREMA, JARDIM PAULISTANO, MALVINAS, NOVO CRUZEIRO, PRESIDENTE MÉDICI, SANTA CRUZ, SANTA ROSA, CONJUNTO SONHO MEU E TRÊS IRMÃS, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA.			
Local da obra (Bairro/Município/UF)			
CTEF- Valor atual (R\$)		CTEF- Dt último Adit.	
18.097.381,42			
DIVERSOS BAIRROS DA CIDADE DE CAMPINA GRANDE			
Fonte de Recursos		outra (descrever)	
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL			
Agente Financeiro ou Ag. Operador Resposse			
Tomador/Ag.Promotor ou Tomador		PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	

FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID.	QTDES.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	ACUMULADO NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	ACUMULADO NO PERÍODO	DESVIO (%)
	Tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais de 400 mm, junta rígida, instalado em local com baixo nível de interferência - Fornecimento e assentamento.	m	63,84	196,15	12.522,22	63,84		63,84		
	Tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais de 600 mm, junta rígida, instalado em local com baixo nível de interferência - Fornecimento e assentamento.	m	304,58	318,36	96.966,09	251,00	53,58	79.908,36	17.057,73	96.966,09
	Caixa coletora em alvenaria de tijolo com tampa e fundo em concreto de assentamento.	m	304,58	2.974,92	17.849,52	4,00	2,00	11.899,68	5.949,84	17.849,52
	Boca de lobo em alvenaria de tijolo maçô, revestida com argamassas de cimento e areia 1:3, sobre lastro de concreto de 10 cm e tampa de concreto armado.	unidade	12,00	728,94	8.747,28	10,00	1,00	7.289,40	728,94	8.018,34
	Greixa de FF 30 x 90 cm, 135 kg, para caixa ralo com assentamento de argamassa de cimento/areia 1:4 - Fornecimento e instalação.	unidade	12,00	368,49	4.421,88					100,00
	Escavação mecanizada de vala com profundidade até 1,50 m (média entre montante e jusante/uma composição por trecho) com retroescavadeira (capacidade da cagamba da retro: 0,26 m³, potência: 88 HP), largura de 0,80 a 1,50 m, em solo de 1ª categoria, locais com baixo nível de interferência. AF_01/2015.	m²	533,02	5,85	3.118,17	440,38	92,64	533,02	2.576,22	541,95
	Colchão de Areia: Lastro de vala com preparo de fundo, largura menor que 1,50 m, com camada de areia, lançamento mecanizado em local com baixo nível de interferência. AF_06/2016.	m²	54,31	130,83	7.105,38	43,52	10,79	54,31	5.693,72	1.411,66
	Envolvimento: Aterro mecanizado de vala com retroescavadeira (capacidade de cagamba de vala com retroescavadeira (capacidade da cagamba da retro: 0,26 m³, potência: 88 HP, largura de 0,80 a 1,50 m, profundidade de vala com retroescavadeira (capacidade da cagamba da retro: 0,26 m³, potência: 88 HP), largura de 0,80 a 1,50 m, com solo(sem substituição) de 1ª categoria em locais com baixo nível de interferência. AF_01/2015.	m²	148,36	90,21	13.383,56	148,36		148,36	13.383,56	
	Realterro mecanizado de vala com retroescavadeira (capacidade da cagamba da retro: 0,26 m³, potência: 88 HP), largura de 0,80 a 1,50 m, profundidade de vala com retroescavadeira (capacidade da cagamba da retro: 0,26 m³, potência: 88 HP), largura de 0,80 a 1,50 m, com solo(sem substituição) de 1ª categoria em locais com baixo nível de interferência. AF_01/2015.	m²	254,89	12,43	3.168,28	152,48	102,41	254,89	1.895,33	1.272,95
	Transporte com caminhão basculante 6 m³ em rodovia pavimentada DMT 80 a 1000 m mais carga, manobras e descarga de solos e agregados com caminhão basculante 6 m³, descarga em distribuidor. (Bota fora) pavimento. DMT até 30 km (unidade m³xkm). AF_09/2016. (Momento extraordinário de bota fora)	m²	347,67	8,29	2.882,18	347,67		347,67	2.882,18	
	Transporte com caminhão basculante de 10m³, em via urbana pavimentada. DMT até 30 km (unidade m³xkm). AF_09/2016. (Momento extraordinário de bota fora)	m³xkm	3.476,70	1,26	4.380,64	3.166,91	309,79	3.476,70	3.990,31	390,33
	Sinalização aberta com iluminação	m	3,49							
	Sinalização aberta sem iluminação	m	44,21							
	Esgotamento de valas	m²	110,00							
	Passadizos com telhas de madeira para drenagem	m²	30,00							
			68,48							
			5,90							
			2.054,40							
			649,00							
			195,41							
			29,00							
			2.054,40							
			30,00							
			110,00							
			166,41							
			29,00							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,33							
			4.380,64							
			2.882,18							
			390,330							

FÍSICO - FINANCEIRO	
---------------------	--

[illegible]

Eng. João Neto de Oliveira
CREA: 1606055208 D/PB

Joab Kieber Lucena Machado
SECRETARIO DE OBRAS
Mat.: 29154 - PMCG
Danillo Barrios Cambalim
Engº Civil - CREA 1507155512

Raimundo Antonio S. Carvalho
RN-160.104.517.4
Coordenador de Obras
SECOP/PMCG

Nº do CTEF(Contrato Execução/Formecimento)		2.08.002/2019	
BM - número - 19	BM - Data emissão:	31/08/2022	
BIM - Período de referência da medição		de 07/11/2019 a 30/08/2022	
Nº do CT	1.047.251-22	Data do CT	07/02/19
Tomador/Ag.Promotor ou Tomador		PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	
Agente Financeiro ou Ag. Operador Resposse		CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	
Objeto do CTEF(resumo)		EXECUÇÃO DE DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E BLOCOS INTERTRAVADOS NOS BAIRROS BODOCONGÔ, CATINGUEIRA, CATOLÉ, CONJUNTO JOÃO AGRIPINO, CONJUNTO MARIZ, ITARARÉ, JARDIM BORBOREMA, JARDIM PAULISTANO, MALVINAS, NOVO CRUZEIRO, PRESIDENTE MÉDICI, SANTA ROSA, CONJUNTO SONHO MEU E TRÊS IRMÃS, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAIBA.	
Local da obra (Bairro/Município/UF)		DIVERSOS BAIRROS DA CIDADE DE CAMPINA GRANDE	
CTEF- Valor total inicial (R\$)	CTEF- Dt assinatura	18.097.381,42	
CTEF- Valor atual (R\$)	CTEF- Dt último Adit.	18.097.381,42	
Fonte de Recursos		outra (descrever)	

FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID.	QTD.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	ACUMULADO MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO O INCLUINDO O PERÍODO ANTERIOR	ACUMULADO MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO O INCLUINDO O PERÍODO ANTERIOR	DESVIO (%)
166.0	RUA JOÃO CUNHA LIMA - TRECHO 01				67.049,89			61.374,77		61.374,77	
167.0	RUA ENFERMEIRA MARIA DA COSTA				82.617,25			69.392,77		69.392,77	
168.0	RUA DR. PAULO ROBERTO MAYER - TRECHO 03				12.056,44			10.440,70		10.440,70	
168.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				58,89			51,46		51,46	
168.1.1	Locação e nivelamento - Terraplenagem	m²	0,34	173,20	58,89	151,36		51,46		51,46	12,62
168.2	SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM				693,84			621,60		621,60	
168.2.1	Carga e descarga mec. De solo utilizando caminhão basc. 6,0m³/16T e pá (160HP)	m³	1,67								
168.2.2	Corredeira sobre pneus 128HP	m³	1,94								
168.2.3	Momento extraordinário de transporte (Bota-Fora), em via pavimentada	m³xkm	1,26								
168.2.4	Regulização e compactação de sub-leito	m²	1,41	173,20	244,21	151,36		213,42		213,42	12,61
168.2.5	Execução de base estabilizada	m²	7,14								
168.2.6	Limpeza mecanizada de terreno com remoção de camada vegetal,	m²	0,58	173,20	100,46	151,36		87,79		87,79	12,61
168.2.7	Velocidade média 4 km/h, at. 12/2013	m³	7,81								
168.2.8	pavimentada DMT até 30km	m³xkm	1,26	277,12	349,17	254,28		320,39		320,39	8,24
168.3	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				11.303,71			9.767,64		9.767,64	
168.3.1	Pavimentação em paralelepípedo rejuntado com argamassa de cimento e areia, sobre base de areia	m²	54,09	173,20	9.368,39	151,36		8.187,06		8.187,06	12,61
168.3.2	Assentamento de meio-fio em concreto premoldado	m	37,94		1.935,32	41,66		1.580,58		1.580,58	18,33
168.3.3	Calçada de meio-fio	m²	3,06								
168.4	IMPLANTAÇÃO DE CALÇADAS										
169.0	RUA DR. PAULO ROBERTO MAYER - TRECHO 02				30.143,91			26.353,37		26.353,37	
170.0	RUA DR. PAULO ROBERTO MAYER - TRECHO 01				98.293,87			49.763,00		49.763,00	
171.0	RUA CEL. LINDOLFO DE ALBUQUERQUE - TRECHO 06				76.189,71			66.533,43		66.533,43	

Raimundo Antonio S. Carvalho
Coordenador de Obras
RN-160.104.517-4
SEC08/PMCG

Daniel Barros Camboira
Engº CIVIL - CREA 1207153512

Joab Kleber Lucena Machado
SECRETARIO DE OBRAS
Mat.: 29154 - PMCG

Construtora Rocha Cavalcante Ltda
RUA JOÃO NETO DE OLIVEIRA
CPLA: 160505208 D/PB

CAIXA Nº do CTEF(Contrato Execução/Fornecimento)		BM - número - 19 BM - Data emissão:		31/08/2022 de 07/11/2019 a 30/08/2022		Nº do CT 1.047.251-22		Data do CT 07/02/19	
Início da obra - data 06/05/2019		Empresa Contratada CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA		CNPJ 09.323.098/0001-92		Tomador/Ag. Promotor ou Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE		Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	
Valor total inicial (R\$) 17.908.623,22		Objeto do CTEF(resumo) EXECUÇÃO DE DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E BLOCOS INTERTRAVADOS NOS BAIRROS JARDIM PAULISTANO, MALVINAS, NOVO CRUZEIRO, PRESIDENTE MEDICI, SANTA ROSA, CONJUNTO SONHO MEU E TRÊS IRMÃS, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA.							
CTEF- Valor atual (R\$) 18.097.381,42		Diversos Bairros da Cidade de Campina Grande							
CTEF- Local da obra (Bairro/Município/UF)		Fonte de Recursos CAIXA ECONÔMICA FEDERAL							

FÍSICO - FINANCEIRO									
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	PREVISTO NO ORÇAMENTO			EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)	
		UNID.	QTD.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO
121.5.2.16	Cadastro técnico de rede de drenagem	m	368,42	1,26	464,21	251,00	117,42	368,42	316,26
121.5.2.17	Limpeza e teste de estanqueidade	m	368,42	1,82	670,52	251,00	117,42	368,42	213,70
122.0	RUA NELI VIEIRA LACERDA (ENTORNO DA AV. JOÃO WALLIG)				67.609,81			37.215,53	
123.0	RUA MARIA CONCEIÇÃO DA CUNHA - TRECHO 02 (ENTORNO DA AV. JOÃO WALLIG)				232.343,13			121.727,11	
124.0	RUA MARIA CONCEIÇÃO DA CUNHA - TRECHO 01 (ENTORNO DA AV. JOÃO WALLIG)				127.003,58			115.281,45	
125.0	RUA FARMACEUTICO JOÃO NOBREGA - TRECHO 02 (ENTORNO DA AV. JOÃO WALLIG)				201.266,36			119.719,53	
126.0	RUA FARMACEUTICO JOÃO NOBREGA - TRECHO 01 (ENTORNO DA AV. JOÃO WALLIG)				102.169,09			81.298,47	
127.0	RUA MANOEL COSTA PALMEIRA (ENTORNO DA AV. JOÃO WALLIG)				151.572,17			106.343,08	
128.0	RUA JOSEF SCHAFER (ENTORNO DA AV. JOÃO WALLIG)				80.532,69			70.257,92	
129.0	RUA JOSÉ AMILTON NEVES (ENTORNO DA AV. JOÃO WALLIG)				156.113,23			93.757,39	
130.0	RUA JOSÉ VIEIRA DE SOUZA - TRECHO 02 (ENTORNO DA AV. JOÃO WALLIG)				210.398,68			120.058,81	
131.0	RUA JOSÉ VIEIRA DE SOUZA - TRECHO 01 (ENTORNO DA AV. JOÃO WALLIG)				142.828,72			121.404,25	
132.0	RUA BELTRANO DE FARIAS (ENTORNO DA AV. JOÃO WALLIG)				475.543,87			378.821,79	
133.0	RUA JOSÉ AMILTON NEVES - TRECHO 02				114.465,85			113.852,34	
133.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				519,66			519,66	
133.1.1	Locação e nivelamento - Terraplenagem	m²	1.528,41	0,34	519,66			519,66	
133.2	SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM				17.571,70			16.958,19	

Eng. João Neto de Oliveira
 CREA 189085/208 D/PB
 Construtora Rocha Cavalcante Ltda
 João Kleber Lucena Machado
 SECRETÁRIO DE OBRAS
 Matr.: 29154 - PMCG
 Danilo Barros Camboim
 Eng. Civil - CREA 160715/512
 Raimundo Antonio S. Carvalho
 Coordenador de Obras
 RN-160.164.517-4
 SECOP/PMCG

CAIXA Nº do CTEF(Contrato Execução/Fornecimento)		BM - número - 19 BM - Data emissão: 31/08/2022 BM - Período de referência da medição: de 07/11/2019 a 30/08/2022		Nf do CT 1.047.251-22 Data do CT 07/02/19	
Início da obra - data 06/05/2020 Previsão Término da obra 04/05/2020		Empresa Contratada CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA CNPJ 09.323.098/0001-92		Tomador/Ag. Promotor ou Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	
Valor total inicial (R\$) 17.908.623,22 CTEF- Di assinatura		Objeto do CTEF(resumo) EXECUÇÃO DE DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E BLOCOS INTERTRAVADOS NOS BAIRROS JARDIM PAULISTANO, MALVINAS, NOVO CRUZEIRO, PRESIDENTE MÉDICI, SANTA CRUZ, SANTA ROSA, CONJUNTO SONHO MEU E TRÊS IRMÃS, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA.			
CTEF- Valor atual (R\$) 18.097.381,42 CTEF- Di último Adit.		Local da obra (Bairro/Município/LF) DIVERSOS BAIRROS DA CIDADE DE CAMPINA GRANDE			
		Fonte de Recursos CAIXA ECONÔMICA FEDERAL outra (descrever)			

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID.	QTDES.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO O INCLUINDO O PERÍODO	ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO O INCLUINDO O PERÍODO	DESVIO (%)
133 2 1	Momento extraordinário de transporte (Bota-Fora), em via pavimentada	m³xkm	6.553,92	1,26	8.257,94	6.144,30	6.144,30	6.144,30		7.741,82	7.741,82	6,25
133 2 2	Regulização e compactação de sub-leito	m²	1.528,41	1,41	2.155,06	1.528,41	1.528,41	1.528,41		2.155,06	2.155,06	
133 2 3	Limpeza mecanizada de terreno com remoção de camada vegetal, utilizando motoniveladora	m²	1.528,41	0,58	886,48	1.528,41	1.528,41	1.528,41		886,48	886,48	
133 2 4	Escavação vertical a céu aberto, incluindo carga, descarga e transporte, em solo de 1ª categoria com escavadeira hidráulica (capacidade: 0,8 m³ / 11 hp), frota de 2 caminhões basculantes de 18 m³, dmt de 0,2 km e velocidade média 4 km/h, af. 12/2013	m²	409,62	7,79	3.190,94	409,62	409,62	409,62		3.190,94	3.190,94	
133 2 5	Momento extraordinário de transporte (Bota-Fora da limpeza), em via pavimentada DMT até 30km	m³xkm	2.445,46	1,26	3.081,28	2.368,17	2.368,17	2.368,17		2.983,89	2.983,89	3,16
133 3	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO											
133 3 1	Pavimentação em paralelepípedo rejuntado com argamassa de cimento e areia, sobre base de areia.	m²	1.528,41	54,09	82.671,70	1.528,41	1.528,41	1.528,41		82.671,70	82.671,70	
133 3 2	Assentamento de meio-fio em concreto pré-moldado	m	361,17	37,94	13.702,79	361,17	361,17	361,17		13.702,79	13.702,79	
133 3 3	Caiação de meio-fio	m²		3,06								
133 4	IMPLANTAÇÃO DAS CALÇADAS											
134 0	RUA HERMINIO MONTEIRO - TRECHO 01											
135 0	RUA HERMINIO MONTEIRO - TRECHO 02											
136 0	RUA ADVOGADO JOÃO RUFINO											
137 0	RUA ANTONIETA DE ARAUJO LUCENA											
138 0	RUA JOEL PEREIRA CAVALCANTE - TRECHO 2											
138 1	SERVIÇOS PRELIMINARES											
138 1 1	Locação e nivelamento - Terraplenagem	m²	307,20	0,34	104,45	307,20	307,20	307,20		104,45	104,45	
138 2	SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM											
138 2 1	Esc. Mec. de mal. 1ª cat. Proveniente de corte de subleito (c/ator esteras e descarga mec. de solo utilizando caminhão basc. 5,0m³/16T e pá corredeira sobre pneus 128HP	m³	1,67	1,94								
138 2 2	Momento extraordinário de transporte (Bota-Fora), em via pavimentada	m³xkm	1.100,74	1,26	1.386,93	1.031,94	1.031,94	1.031,94		1.300,24	1.300,24	6,25
138 2 4	Regulização e compactação de sub-leito	m²	387,20	1,41	543,15	307,20	307,20	307,20		433,15	433,15	

Raimundo Antonio S. Carvalho
 Coordenador de Obras
 RN-160.104.817.4
 SEC08/PMCG

Dútila Barros Cavalcante
 Engª Civil - CREA 180715512

João Kleber Lucena Machado
 SECRETÁRIO DE OBRAS
 Matr: 29154 - PMCG

Eng. João Neto de Oliveira
 CREA: 1606055209 D/PB
 Construtora Rocha Cavalcante Ltda

CAIXA	
Nº do CTEF(Contrato Execução/Forneçimento)	
2.08.002/2019	
Início da obra - data	
06/05/2019	
Previsão Término da obra	
04/05/2020	
Empresa Contratada	
CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA	
CNPJ	
09.323.098/0001-92	
Objeto do CTEF (resumido)	
EXECUÇÃO DE DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E BLOCOS INTERTRAVADOS NOS BAIRROS BODOCONGÔ, CATINGUEIRA, CATOLÉ, CONJUNTO JOÃO AGRIPINO, CONJUNTO MARIZ, ITARARÉ, JARDIM BORBOREMA, JARDIM PAULISTANO, MALVINAS, NOVO CRUZEIRO, PRESIDENTE MÉDICI, SANTA ROSA, CONJUNTO SONHO MEU E TRÊS IRMÃS, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA.	
Local da obra (Bairro/Município/UF)	
DIVERSOS BAIRROS DA CIDADE DE CAMPINA GRANDE	
CTEF- Valor atual (R\$)	
18.097.381,42	
CTEF- Dt último Adit.	
FÍSICO - FINANCEIRO	
EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)	
EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS)	
EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)	

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID.	QTD.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	ACUMULADO MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO PERÍODO INCLUINDO O ANTERIOR	ACUMULADO MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO PERÍODO INCLUINDO O ANTERIOR	DESVIO (%)
140.0	RUA FÁBIO DE SOUZA OLIVEIRA - TRECHO 02			91.024,26				81.201,46		81.201,46	
141.0	RUA LÍDIA BATISTA MARQUES - TRECHO 02			22.034,49				19.058,77		19.058,77	
142.0	RUA LÍDIA BATISTA MARQUES - TRECHO 01			30.442,49				18.607,67		18.607,67	
143.0	RUA JOSÉ HONÓRIO DA SILVA - TRECHO 02			119.609,12				106.255,11		106.255,11	
144.0	RUA JOSÉ HONÓRIO DA SILVA - TRECHO 01			65.688,91				61.246,57		61.246,57	
145.0	RUA FÁBIO DE SOUZA OLIVEIRA - TRECHO 01			66.922,41				56.506,95		56.506,95	
146.0	RUA CORNÉLIO JACINTO DA SILVA										
147.0	RUA ARTHUR DE FRANÇA GAMELEIRA			112.895,20				74.921,09		74.921,09	
148.0	RUA FRANCISCO EUFRASINO DA SILVA			142.790,10				95.418,18		95.418,18	
149.0	RUA JOSÉ ANCHIETA QUEIROZ			83.322,08				60.220,84		60.220,84	
150.0	AV. PLÍNIO LEMOS			742.399,74							
151.0	RUA MARIA DAS MERCEZ RODRIGUES			45.618,32				43.950,32		43.950,32	
152.0	RUA MONSENHOR JOSÉ COUTINHO - TRECHO 04			43.028,27				30.215,28		30.215,28	
153.0	RUA MONSENHOR JOSÉ COUTINHO - TRECHO 03			65.119,52				48.532,42		48.532,42	
154.0	RUA MONSENHOR JOSÉ COUTINHO - TRECHO 02			32.594,46				27.086,82		27.086,82	
155.0	RUA MONSENHOR JOSÉ COUTINHO - TRECHO 01			32.404,56				20.082,54		20.082,54	
156.0	RUA ROSA LOPES			106.066,18				88.400,84		88.400,84	
157.0	RUA TERCINO MARCELINE DE OLIVEIRA			132.585,06				109.904,82		109.904,82	
158.0	RUA MARIA ASSUNÇÃO PEREIRA DA SILVA			76.073,00				60.621,55		60.621,55	
159.0	RUA JOSÉ PEREIRA LIMA			88.930,53				62.291,66		62.291,66	
160.0	RUA JOSÉ AUGUSTO BRAVER - TRECHO 2			65.112,54				56.153,38		56.153,38	

Eng. João Neto de Oliveira
CREA: 160605208 D/PB
CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA

João Kleber Lucena Machado
SECRETÁRIO DE OBRAS
Mat.: 29154-PMCG

Danielo Barros Camboim
Engº Civil - CREA 1607155512

Raimundo Antonio S. Carvalho
Coordenador de Obras
RN: 150.104.5174
SEC08/PMCG

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)	2.08.002/2019		BM - número - 19	BM - Data emissão:	31/08/2022	BM - Período de referência da medição	de 07/11/2019 a 30/08/2022		Nº do CT	1.047.251-22		Data do CT	07/02/19	
	Empresa Contratada	CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA		CNPJ	09.323.098/0001-92									
CTEF - Valor total inicial (R\$)	CTEF - DI assinatura													
CTEF - Valor atual (R\$)	18.097.381,42													
DIVERSOS BAIRROS DA CIDADE DE CAMPINA GRANDE Local da obra (Bairro/Município/UF)														
EXECUÇÃO DE DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E BLOCOS INTERTRAVADOS NOS BAIRROS JARDIM PAULISTANO, MALVINAS, NOVO CRUZEIRO, PRESIDENTE MÉDICI, SANTA ROSA, CONJUNTO SONHO BODOCONÓ, CATINGUEIRA, CATOLÉ, CONJUNTO JOÃO AGRIPINO, CONJUNTO MARIZ, ITARARÉ, JARDIM BORBOREMA, MEU E TRÊS IRMÃS, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA.														
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL Agente Financeiro ou Ag. Operador Respassee														
Fonte de Recursos outra (descrever)														

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID.	QTD.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO INCLUINDO O PERÍODO ANTERIOR	ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO INCLUINDO O PERÍODO ANTERIOR	ACUMULADO O PERÍODO	DESVIO (%)
161.0	RUA JOSÉ AUGUSTO BRAYNER - TRECHO 1				33.543,74				29.481,05	29.481,05	
161.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				122,30				122,30	122,30	
161.1.1	Locação e nivelamento - Terraplenagem	m²	359,70	0,34	122,30		359,70		122,30	122,30	
161.2	SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM				6.427,73				6.920,78	6.920,78	
161.2.1	Esc. Mec. Mat. 1ª cal. Proveniente de corte de subleito (c/traior esteiras 160HP)	m³	1,67								
161.2.2	Carga e descarga mec. De solo utilizando caminhão basc. 6,0m³/16T e pá carregadeira sobre pneus 126HP	m³	1,94								
161.2.3	Momento extraordinário de transporte (Bota-Fora), em via pavimentada DMT até 30km	m³xkm	2.854,66	1,26	3.596,87	2.497,81		3.147,24			12,50
161.2.4	Regulização e compactação de sub-leito	m²	359,70	1,41	507,18	359,70		507,18			
161.2.5	Execução de base estabilizada	m²	359,70	7,14	2.571,47	359,70		507,18			
161.2.6	Limpeza mecanizada de terreno com remoção de camada vegetal, utilizando motoniveladora	m²	359,70	0,58	208,63	359,70		208,63			
161.2.7	Escavação vertical a céu aberto, incluindo carga, descarga e transporte, em solo de 1ª categoria com escavadeira hidráulica (carga: 0,8 m³ / 11 hp), frota de 2 caminhões basculantes de 18 m³, dmt de 0,2 km e velocidade média 4 km/h, af. 12/2013	m³	178,42	7,79	1.389,89	178,42		1.389,89			
161.2.8	Momento extraordinário de transporte (Bota-Fora da limpeza), em via pavimentada DMT até 30km	m³xkm	575,52	1,26	725,16	530,03		667,84			7,90
161.3	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				26.993,71			23.437,97			
161.3.1	Pavimentação em paralelepípedo rejuntado com argamassa de cimento e areia, sobre base de areia	m²	359,70	54,09	19.456,17	359,70		19.456,17			
161.3.2	Assentamento de meio-fio em concreto premoldado	m	198,67	37,94	7.537,54	104,95		3.981,80			47,17
161.3.3	Calçamento de meio-fio	m²		3,06							
161.4	IMPLANTAÇÃO DE CALÇADA										
162.0	RUA JORNALISTA ANTONIO BORGES				61.584,46			45.737,05			
163.0	RUA JOÃO RODRIGUES DA SILVA - TRECHO 02				50.520,21			45.404,03			
164.0	RUA JOÃO RODRIGUES DA SILVA - TRECHO 01				38.832,29			29.486,12			
165.0	RUA JOÃO CUNHA LIMA - TRECHO 02				62.381,96			61.613,07			

Raimundo Antonio S. Carvalho
Coordenador de Obras
RM 160.104.517-4
SCEOB/PMCG

Daniilo Barros Camboira
Engº Civil - CREA 1207155512

Joab Kleber Lucena Machado
SECRETÁRIO DE OBRAS -
Mat. 29154 - PMCG

Construtora Rocha Cavalcante Ltda
Eng. João Neto de Oliveira
CPF: 1606055209-0/PB

Nº do CTEF(Contrato Execução/Formatação)		2.08.002/2019		BM - número - 19		BM - Data emissão: 31/08/2022		BM - Período de referência da medição de 07/11/2019 a 30/08/2022		Nº do CT 1.047.251-22		Data do CT 07/02/19	
Início da obra - data		06/05/2019		04/05/2020		Empresa Contratada		CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA		CNPJ		09.323.098/0001-92	
Valor total inicial (R\$)		CTEF- De assinatura											
Objeto do CTEF (resumido)		EXECUÇÃO DE DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E BLOCOS INTERTRAVADOS NOS BAIRROS BODOCONGO, CATINGUEIRA, CATOLÉ, CONJUNTO JOÃO AGRIPINO, CONJUNTO MARIZ, ITARARÉ, JARDIM BORBOREMA, JARDIM PAULISTANO, MALVINAS, NOVO CRUZEIRO, PRESIDENTE MÉDICI, SANTA CRUZ, SANTA ROSA, CONJUNTO SONHO MEU E TRÊS IRMÃS, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA.											
Local da obra (Bairro/Município/UF)		DIVERSOS BAIRROS DA CIDADE DE CAMPINA GRANDE											
Valor atual (R\$)		CTEF- DI último Adit.											
18.097.381,42													

FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID.	QTDES.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	ACUMULADO MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR	ACUMULADO MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR	ACUMULADO MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR	ACUMULADO MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR	DESVIO (%)
172.0	RUA CEL. LINDOLFO DE ALBUQUERQUE - TRECHO 05				116.304,10			87.462,97			87.462,97				
173.0	RUA CEL. LINDOLFO DE ALBUQUERQUE - TRECHO 04				41.130,31			29.154,10			29.154,10				
174.0	RUA CEL. LINDOLFO DE ALBUQUERQUE - TRECHO 03				28.462,41			26.184,01			26.184,01				
175.0	RUA CEL. LINDOLFO DE ALBUQUERQUE - TRECHO 02				30.035,71			25.178,71			25.178,71				
176.0	RUA CEL. LINDOLFO DE ALBUQUERQUE - TRECHO 01				64.132,28			40.596,03			40.596,03				
177.0	RUA CLOVIS ANTONIO DA COSTA				171.088,02			128.426,47			128.426,47				
178.0	RUA ANTONIO BARBOSA RIBEIRO				61.614,42			43.340,40			43.340,40				
179.0	RUA TERCINO MARCELYNO DE OLIVEIRA - TRECHO 1				43.846,70			43.074,70			43.074,70				
179.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				194,06			194,06			194,06				
179.1.1	Locação e nivelamento - Terraplenagem	m²	570,75	0,34	194,06			570,75			194,06				
179.2	SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM				6.895,52			6.123,52			6.123,52				
179.2.1	Momento extraordinário de transporte (Bota-Fora), em via pavimentada DMT até 30km	m³xkm	2.414,21	1,26	3.041,90			2.112,43			2.661,66				12,50
179.2.2	Regulização e compactação de sub-leito	m²	570,75	1,41	804,76			570,75			804,76				
179.2.3	Limpeza mecânica de terreno com remoção de camada vegetal, utilizando motoniveladora	m²	570,75	0,58	331,04			570,75			331,04				
179.2.4	Escavação vertical a céu aberto, incluindo carga, descarga e transporte, em solo de 1ª categoria com escavadeira hidráulica (carga: 0,8 m³ / 11 hp), frota de 2 caminhões basculantes de 18 m³, dmt de 0,2 km e velocidade média 4 km/h, at. 12/2013	m³	201,18	7,79	1.567,19			150,89			1.175,43				25,00
179.2.5	Momento extraordinário de transporte (Bota-Fora da limpeza), em via pavimentada DMT até 30km	m³xkm	913,20	1,26	1.150,63			913,20			1.150,63				
179.3	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				36.757,12			36.757,12			36.757,12				
179.3.1	Pavimentação em paralelepípedo rejuntado com argamassa de cimento e areia, sobre base de areia	m²	570,75	54,09	30.871,87			570,75			30.871,87				
179.3.2	Assentamento de meio-fio em concreto premoldado	m	155,12	37,94	5.885,25			155,12			5.885,25				
179.3.3	Caiação de meio-fio	m²		3,06											
179.4	IMPLANTAÇÃO DE CALÇADA														
180.0	PONTE SOBRE CANAL - RUA MARIA GOMES CARNEIRO														
181.0	RUA FERNANDO GOMES DE ARAÚJO - MALVINAS				301.056,20										

Raimundo Antônio S. Carvalho
 RN-1601.04.571.4
 Coordenador de Obras
 SEC08/PMCG

Danilo Barros Camboira
 Engº Civil - CREA 740715512

João Kleber Lucena Machado
 SECRETÁRIO DE OBRAS
 Matr.: 29154 - PMCG

Eng. João Neto de Oliveira
 CREA: 1006055208 D/PB
 Construtora Rocha Cavalcante Ltda

Nº do CTEF(Contrato Execução/Formatação) 2.08.002/2019		BM - número - 19		BM - Data emissão: 31/08/2022		BM - Período de referência da medição de 07/11/2019 a 30/08/2022		Nº do CT 1.047.251-22		Data do CT 07/02/19	
Início da obra - data 06/05/2019		Empresa Contratada CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA		CNPJ 09.323.098/0001-92		Tomador/Ag.Promotor ou Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE					
Valor total inicial (R\$) 17.908.623,22		Objeto do CTEF (resumido) EXECUÇÃO DE DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E BLOCOS INTERTRAVADOS NOS BAIRROS JARDIM PAULISTANO, MALVINAS, NOVO CRUZEIRO, PRESIDENTE MÉDICI, SANTA CRUZ, SANTA ROSA, CONJUNTO SONHO BODOCONGO, CATINGUEIRA, CATOLÉ, CONJUNTO JOÃO AGRIPINO, CONJUNTO MARIZ, ITARARÉ, JARDIM BORBOREMA, JARDIM PAULISTANO, MALVINAS, NOVO CRUZEIRO, PRESIDENTE MÉDICI, SANTA CRUZ, SANTA ROSA, CONJUNTO SONHO MEU E TRÊS IRMÃS, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA.									
Valor atual (R\$) 18.097.381,42		Local da obra (Bairro/Município/UF) DIVERSOS BAIRROS DA CIDADE DE CAMPINA GRANDE									
CTEF - Valor atual (R\$) 18.097.381,42		CTEF - Dt último Adit. DIVERSOS BAIRROS DA CIDADE DE CAMPINA GRANDE									
Fonte de Recursos outra (descrever)		CAIXA ECONÔMICA FEDERAL									

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID.	QTD.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	ACUMULADO MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	ACUMULADO MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	DESVIO (%)
182.0	RUA SEVERINO FERNANDES OLIVEIRA - CONJ. MARIZ										
183.0	RUA SEVERINO LOPES BARBOSA										
184.0	RUA JOSÉ MOISES MEDEIROS NETO										
184.1	SERVIÇOS PRELIMINARES										
173.1.1	Locação e Nivelamento	M	459,69	2,35	1.080,27	433,86	1.019,56	1.019,56	1.019,56	1.019,56	5,62
183.2	REDE COLETORA										
183.2.1	Tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais de 400 mm, junta rígida, instalado em local com baixo nível de interferência - fornecimento e assentamento.	M	222,00	196,15	43.545,30	200,81	39.388,29	39.388,29	39.388,29	39.388,29	9,55
183.2.2	Tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais de 600 mm, junta rígida, instalado em local com baixo nível de interferência - fornecimento e assentamento.	M	240,00	318,36	76.406,40	233,05	233,05	233,05	233,05	233,05	2,90
FÍSICO - FINANCEIRO											
PREVISTO NO ORÇAMENTO						EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)		

Joab Kleber Lucena Machado
SECRETÁRIO DE OBRAS
Mat.: 29154 - PMCG

Daniel Barros Camboim
Engº Civil - CREA 160715512

Raimundo Antonio S. Carvalho
Coordenador de Obras
RN-160.102.51.41
SECOR/PMCG

Eng. João Neto de Oliveira
C.R.A. 160600208 D/PB
Construtora Rocha Cavalcante Ltda

Nº do CTEFF (Contrato Execução/Forneecimento)		2.08.002/2019		BM - número - 19		BM - Data emissão:		31/08/2022		BM - Período de referência da medição		de 07/11/2019 a 30/08/2022		Nº do CT		1.047.251.22		Data do CT		07/02/19			
Início da obra - data		06/05/2019		04/05/2020		EMPRESA CONTRATADA		CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA		CNPJ		09.323.098/0001-92		Tomador/Ag. Promotor ou Tomador		PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE		Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse		CAIXA ECONÔMICA FEDERAL			
Valor total inicial (R\$)		CTEF - Di assinatura		Objeto do CTEFF (resumido)		EXECUÇÃO DE DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E BLOCOS INTERTRAVADOS NOS BAIRROS BODOCONGO, CATINGUEIRA, CATOLÉ, CONJUNTO JOÃO AGRIPINO, CONJUNTO MARIZ, ITARARÉ, JARDIM BORBOREMA, JARDIM PAULISTANO, MALVINAS, NOVO CRUZEIRO, PRESIDENTE MÉDICI, SANTA ROSA, CONJUNTO SONHO MEU E TRÊS IRMÃS, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAIBA.		Local da obra (Bairro/Município/U.F.)		DIVERSOS BAIRROS DA CIDADE DE CAMPINA GRANDE		CTEF - Valor atual (R\$)		18.097.381,42		CTEF - Valor atual (R\$)		18.097.381,42		CTEF - Di último Adit.		DIVERSOS BAIRROS DA CIDADE DE CAMPINA GRANDE	
Fonte de Recursos		outra (descrever)																					

FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID.	QTDES.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	ACUMULADO MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR	ACUMULADO MEDIDO NO PERÍODO	DESVIO (%)
183,2.3	CX colorida em alvenaria de tijolo com tampa e fundo em concreto de (1,40 x 1,40 x 2,00) m	UNIDADE	6,00	3.415,30	20.491,80	6,00	6,00	20.491,80	20.491,80	
183,2.4	Boca de lobo em alvenaria de tijolo maçô, revestida com argamassa de cimento e areia 1:3, sobre lastro de concreto de 10 cm e tampa de concreto armado	UNIDADE	29,00	728,94	21.139,26	27,00	27,00	19.681,38	19.681,38	6,90
183,2.5	Escavação mecanizada de vala com profundidade até 1,50 m (média entre montante e jusante/uma composição por trecho) com retroescavadeira (capacidade da caçamba da retro: 0,26 m³?potência:88 hp), largura de 0,80 a 1,50 m, em solo de 1ª categoria, locais com baixo nível de interferência. af. 01/2015	M²	512,64	5,85	2.998,94	483,62	483,62	2.829,18	2.829,18	5,66
183,2.6	Escavação mecânica em material de 2ª cat. até 2,00 m	M²	128,16	11,24	1.440,52	120,91	120,91	1.358,98	1.358,98	5,66
183,2.7	Colchão de areia: lastro de vala com preparo de fundo, largura menor que 1,50 m, com camada de areia, lançamento mecanizado em local com baixo nível de interferência. af. 06/2016.	M²	266,76	130,83	34.900,21	52,06	52,06	6.811,38	6.811,38	80,48
183,2.8	Envolvimento: aterro mecanizado de vala com retroescavadeira (capacidade de caçamba da retro: 0,26 m³, potência: 88 hp, largura de 0,80 a 1,50 m, profundidade até 1,50 m, com areia para aterro. af. 05/2016.	M²	278,29	90,21	25.104,54	225,12	225,12	20.308,20	20.308,20	19,11
183,2.9	locais com baixo nível de interferência. af. 04/2016.	M²	95,75	12,43	1.190,17	95,75	95,75	1.190,17	1.190,17	
183,2.10	Sinalização aberta com iluminação	M	240,00	3,49	837,60	225,38	225,38	786,58	786,58	6,09
183,2.11	Sinalização aberta sem iluminação	M	66,60	4,42	294,37	60,24	60,24	266,27	266,27	9,55
183,2.12	Esgotamento de valas	H	110,00	5,90	649,00	110,00	110,00	649,00	649,00	
183,2.13	Passadiços com tábuas de madeira para pedestres	M²	18,00	68,48	1.232,64	18,00	18,00	1.232,64	1.232,64	
183,2.14	Cadastro técnico de rede de drenagem	M	462,00	1,26	582,12	433,86	433,86	546,66	546,66	6,09
183,2.15	Limpeza e teste de estanqueidade	M	462,00	1,82	840,84	433,86	433,86	789,62	789,62	6,09
TOTAL					18.097.381,42			11.264.308,91	1.016.062,29	32,20
Campina Grande, 31 de agosto de 2022									12.269.361,20	
LOCAL E DATA										
PREVISTO NO ORÇAMENTO										
EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS)										
EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)										
Assinatura do Agente Promotor/Mutatório										
Arquivo 5 - Arquivo										

Assinatura do Agente Promotor/Mutatório

Raimundo Antonio S. Carvalho
 Coordenador de Obras
 SECOP/PMCG
 RN-160.104.5174

Daniel Barros Araújo
 Engº Civil - CREA 160175512

Joab Kieber Lucena Machado
 SECRETÁRIO DE OBRAS
 Matr.: 29154 PMCG

Consórcio Rocha Cavalcante Ltda
 Eng. João Neto de Oliveira
 CREA 160055208 D/PB